ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 18 ноября 2022 г. № 739

г. Кызыл

О внесении изменений в приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва от 5 августа 2022 г. № 495

В соответствии со статей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления пособия на ребенка в Республике Тыва,

утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 5 августа 2022 г.

№ 495, следующие изменения:

а) в пункте 5:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«копия свидетельства о рождении  ребенка, детей;»;

в подпункте «в» слово «сведения» заменить словами «копия свидетельства»;

в подпункте «г» слово «сведения» заменить словами «копия свидетельства»;

б) в подпункте «а» пункта 6 слова «выписка из решения» заменить словами «ко-

пия выписки из решения»;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Документы, указанные в пунктах 5-7 настоящего Порядка, представляются

в подлинниках или в надлежащим образом заверенных копиях.

2

В случае представления подлинников документов специалист, осуществляю-

щий прием документов, сличает данные и заверяет копии с подлинников документов.

Подлинники документов возвращаются гражданину (представителю).»;

г) в пункте 19 слова «г. Тула (далее – АИС АСП)» заменить словами «на базе

автоматизированной системы управления персональными данными Тула».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг